
s GELCLAIR bez GELCLAIR

Pomáhá při léčbě bolestivých příznaků 
mukozitidy v dutině ústní, které jsou 
způsobeny chemoterapií, radioterapií..

Umožňuje pacientům zlepšit  
kvalitu života

•  poskytuje rychlou úlevu od bolesti (1)

•  poskytuje významné snížení bolesti (2)

•  snižuje zhoršení orální mukozitidy (3)

•  zlepšuje schopnost pacienta jíst, pít, polykat, mluvit a spát (3,4)

•  snižuje potřebu použití parenterálního podávání, silných 
a opiátových analgetik, ve srovnání s benzydaminem 
(doporučený terapeutický postup v MASCC / ISOO4 ) (4)

•  snižuje celkové množství bakterií v ústech  během prvních 
6 hodin po aplikaci (5)

Gelclair® je viskózní, koncentrovaný, perorální gel určený k léčbě bolestivých 
příznaků mukozidity v dutině ústní 

Obsahuje látky (polyvinylpyrrolidon a hyaluronát sodný), které vytvářejí na 
sliznici dutiny ústní vazký adherující film —> překryje obnažená nervová 
zakončení —> dochází k úlevě od bolesti a k hydrataci sliznic. 

Gelclair® je klasifikován jako zdravotnický prostředek třídy IIa.



15 ml sáček přípravku (v 1 balení = 21 sáčků)

Balení přípravku Gelclair:

References:
1. MacKenzie et al, Support Care Cancer 2006; 14(6): 641(abstract 16-116). 2. Lindsay et al, Australian nursing Journal April 2009(16); 9: 30-33. 3. D‘Andrea et al, 
Annals Oncol 2003; 14(supp4): 97(abstract N2). 4. Flook C et al. Support Care Cancer 2005. 5. Helsinn, Data on File.

Doporučené dávkování Gelclair®: 3krát denně nebo podle potřeby. 

Po použití nejméně 30 minut nejíst a nepít.

Gelclair® částečně hrazen zdravotní pojišťovnou – max. 3 balení /rok

Kód 
VZP

Zdravotnický  
prostředek

Max. cena 
lékárny (Kč) 
včetně DPH

Úhrada VZP  
(Kč)

Spoluúčast 
pacienta (Kč)

0142463 Gelclair®21 sáčků po 15 ml 1756,52 1317,39 439,13

0142464 Gelclair® lahvička 180 ml 888,70 666,53 222,17

Preskripční omezení: hematolog, onkolog

Láhev obsahující 180 ml přípravku

Zastoupení v ČR:  
LERAM pharmaceuticals s.r.o., Náměstí Svobody 93/22, 602 00 Brno, Česká republika 
www.leram-pharma.cz


